ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON PLÔNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND

Kon Plông, ngày      tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO

Về chương trình, thời gian, địa điểm tổ chức các hoạt động

Văn hóa - Du lịch nhân dịp kỷ niệm 30/4 và 01/5 năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số 36/KH-UBND ngày 08 tháng 3 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân huyện Kon Plông về tổ chức tuyên truyền kỷ niệm các Ngày lễ lớn, sự

kiện lịch sử năm 2023 trên địa bàn huyện Kon Plông;

Căn cứ Kế hoạch số 58/KH-UBND ngày 24 tháng 3 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân huyện Kon Plông về tổ chức các hoạt động Văn hóa - Du lịch nhân dịp

kỷ niệm 30/4 và 01/5 năm 2023;

Ủy ban nhân dân huyện Kon Plông Thông báo về chương trình, thời gian,

địa điểm tổ chức các hoạt động, như sau:

I. QUY MÔ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

1. Quy mô: Cấp huyện.

2. Thời gian: Dự kiến 07 ngày, Từ ngày 27/4 - 03/5/2023.

3. Địa điểm: Tại Trung tâm huyện Kon Plông; Làng Vi Rơ Ngheo, xã

Đắk Tăng và một số điểm du lịch trên địa bàn huyện.

II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG.

1. Trưng bày không gian văn hóa “Thiên Đường Tây Nguyên - Măng

Đen”.

- Thời gian: Từ ngày 28/4 - 03/5/2023.

+ Khai mạc: 14h00’ ngày 28/4/2023 (thứ Sáu).

- Địa điểm: Khuôn viên Đồi thông, đường Hùng Vương, thị trấn Măng

Đen.

2. Lễ trao giải thưởng và khai mạc triển lãm Cuộc thi “Ảnh đẹp

Thiên đường Tây Nguyên - Măng Đen” năm 2023.

- Thời gian: 15h00’ ngày 28/4/2023 (thứ Sáu).

- Địa điểm: Khuôn viên Đồi thông, đường Hùng Vương, thị trấn Măng

Đen.

3. Tổ chức các Chương trình Văn hóa - Nghệ thuật.

2

3.1. Tổ chức giao lưu âm nhạc hát cho nhau nghe; biểu diễn nhạc cụ

truyền thống của các nghệ nhân dân gian (tinh linh, tà vẩu...)

- Thời gian: Ngày 29 - 30/4 và ngày 01- 02/5/2023.

+ Sáng từ: 8h30’ - 10h00’.

+ Chiều từ: 14h30’ - 17h00’.

- Địa điểm: Khuôn viên Đồi thông, đường Hùng Vương, thị trấn Măng

Đen.

3.2. Tổ chức biểu diễn Cồng chiêng và tái hiện Lễ cúng Máng nước của

đồng bào dân tộc Xê Đăng, huyện Kon Plông.

- Thời gian: 15h00, ngày 30/4/2023.

- Địa điểm: Khuôn viên Đồi thông, đường Hùng Vương, thị trấn Măng

Đen.

3.3. Tổ chức chương trình giao lưu âm nhạc ba miền“Gặp nhau giữa Đại

ngàn Măng Đen”.

- Thời gian: 19h30’ ngày 30/4/2023.

- Địa điểm: Sân Bay Măng Đen - Đường Phạm Văn Đồng, thị trấn Măng

Đen.

4. Chợ phiên nông sản và trưng bày các sản phẩm đặc trưng của

huyện Kon Plông

- Thời gian: Từ ngày 28/4 đến ngày 03/5/2023.

- Địa điểm: Khuôn viên Đồi thông, đường Hùng Vương, thị trấn Măng

Đen.

5. Lễ công bố và ra mắt Hội du lịch Măng Đen

- Thời gian: Dự kiến vào lúc 14h00’ ngày 27/4/2023 (thời gian cụ thể sẽ

thông báo sau khi có quyết định của cấp có thẩm quyền).

- Địa điểm: Hội trường Trung tâm huyện Kon Plông.

6. Lễ công bố Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc

công nhận Điểm du lịch Vi Rơ Ngheo, xã Đắk Tăng và ra mắt Hợp tác xã

Du lịch Vi Rơ Ngheo, xã Đắk Tăng

- Thời gian: 15h00’ ngày 02/5/2023.

- Địa điểm: Tại thôn Vi Rơ Ngheo, xã Đăk Tăng.

7. Lễ khai trương Phố đi bộ và ẩm thực Măng Đen

- Thời gian khai mạc: Vào lúc 16h00’ ngày 28/4/2023.

3

- Chương trình ca nhạc đặc biệt khai trương Phố đi bộ và ẩm thực Măng

Đen. Thời gian, vào lúc 16h30’ ngày 28/4/2023.

- Địa điểm: Phố đi bộ trong khu chợ Măng Đen, đường Võ Nguyên Giáp,

thị trấn Măng Đen.

8. Hoạt động hưởng ứng: Tổ chức giải bóng đá nam 7 người huyện

Kon Plông năm 2023.

- Thời gian: Từ ngày 14/4 đến ngày 21/4/2023.

+ Khai mạc lúc 7h30, ngày 14/4/2023;

+ Bế mạc và trao giải (dự kiến) lúc 15h00, ngày 21/4/2023.

- Địa điểm: Tại sân vận động huyện Kon Plông (đường Thanh Minh Tám,

Tổ dân phố 2, Thị  trấn Măng Đen, huyện Kon Plông).

Trên đây là Thông báo Chương trình, thời gian, địa điểm tổ chức các hoạt

động Văn hóa - Du lịch nhân dịp kỷ niệm 30/4 và 01/5/2023 của Ủy ban nhân

dân huyện Kon Plông./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh Kon Tum (b/c);

- Sở VHTT&DL tỉnh (b/c);

- Sở Thông tin và Truyền thông (b/c);

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện (c/đ);

- TT UBMTTQVN và các đoàn thể huyện (p/h);

- Cơ quan báo chí thường trú trên địa bàn tỉnh;

- Các phòng ban, đơn vị (T/h);

- UBND các xã, Thị trấn (T/h);

- Lưu: VT-LT, PVHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thắng

		2023-04-18T23:46:43+0700

		2023-04-19T08:36:07+0700

		2023-04-19T08:36:07+0700

		2023-04-19T08:36:07+0700